РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от - 4 'f cJbD<№ • Зима

Об утверждении плана совершенствования учебно-материальной базы в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах Зиминского городского
муниципального образования на 2021 -  2025 годы

В целях пропаганды знаний, развития и совершенствования учебно-материальной
базы для подготовки населения Зиминского городского муниципального образования в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об
утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»,
руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования
администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план совершенствования учебно-материальной базы в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Зиминского городского
муниципального образования на 2021 -  2025 годы (приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
независимо от форм собственности, функционирующим на территории Зиминского
городского муниципального образования, обеспечить выполнение мероприятий
настоящего плана.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом
еженедельнике «Новая Приокская правда», а так же разместить на официальном сайте
администрации Зиминского городского муниципального образования в информационной
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования А.Н. Коновалов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Зиминского городского муниципального образования
от /Л 2020  № & 2S

План
совершенствования учебно-материальной базы в области гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Зиминского городского муниципального

№ Наименование мероприятий Сроки
выполнения

Ответственные
исполнители

Отметка о
выполнении

1. 2. 3. 4. 5.

1. Совершенствование учебно-материальной базы «Учебно-консультационный пункт по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» Зиминского городского

муниципального образования (далее-УКП ГО ЧС)
1. Разработка, изготовление и

корректировка стендов для
учебного кабинета.

2021-2025
ГОДЫ. X,

- г

Начальник отдела
ГО,ЧС и ОПБ

администрации
ЗГМО.

2. Ремонт помещения УКП ГОЧС. 2021-2025
ГОДЫ. ,,

Начальник
управления по

развитию
культурной

сферы и
библиотечного
обслуживания

администрации
ЗГМО.

3. Приобретение мебели для УКП
ГОЧС.

2021-2022
ГОДЫ.

4. Приобретение мультимедийного
проектора.

5. Приобретение крепления для
мультимедийного проектора.

6. Приобретение ПВЭМ в комплекте
7. Приобретение блока

бесперебойного питания.
8. Приобретение настенного экрана.
9. Приобретение принтеров:

-лазерного черно-белого;
-лазерного цветного.

10. Пополнение библиотечного
фонда.

Ежегодно

11. Приобретение видеопродукции и
фильмов. Ежегодно

12. Разработка слайдов для
демонстрации мультимедийным
проектором по всем темам
учебных программ.

2021-2025
ГОДЫ. Начальник отдела

ГО,ЧС и ОПБ
администрации

ЗГМО.
13. Подготовка учебного материала

для издания памяток, брошюр по
темам учебных программ УКП
ГОЧС.

2021-2025
годы.

14. Приобретение приборов
радиационной, химической Ежегодно Начальник

управления по

2

1. 2. 3. 4. 5.

разведки и дозиметрического
контроля.

развитию
культурной

сферы и
библиотечного
обслуживания
администрации

ЗГМО.

15. Приобретение средств
индивидуальной защиты. Ежегодно

16. Приобретение программного
обеспечения для компьютера.

17. Приобретение наглядных
пособий, средств пожаротушения,
тренажоров.

2021-2023
годы.

18. Приобретение обучающих
программ, средств электронного
обучения и контроля знаний:
-мультимедийной энциклопедии
по действиям в чрезвычайных
ситуациях;
-компьютерных обучающих и
тестирующих программ.

2021-2025
годы.

И. Совершенствование учебно-материальной базы органов местного самоуправления
города Зимы.

1. Планирование финансовых
средств на совершенствование
учебно-материальной базы.

Ежегодно.

Руководители
ОМСУ.

2. Финансирование подготовки
(переподготовки) руководящего
состава, должностных лиц,
специалистов и работников по ГО.

2021-2025
годы.

3. Финансирование содержания и
совершенствование учебно
материальной базы курсов
гражданской обороны.

4. Финансирование содержания на
территории города Зимы УКП
ГОЧС для неработающего
населения.

Начальник
управления по

развитию
культурной

сферы и
библиотечного
обслуживания
администрации

ЗГМО.
5. Изготовление (приобретение)

памяток, брошюр, учебных
пособий и других материалов для
подготовки населения в области
ГО и защиты от ЧС.

Начальник отдела
ГО,ЧС и ОПБ

администрации
ЗГМО.

6. Участие в проведении областного
смотра -  конкурса на лучшую
учебно-материальную базу
муниципальных образований.

Руководители
ОМСУ.

111. Совершенствование учебно-материальной базы организацшi.
1. Планирование финансовых 2021-2025 Руководители

3

1. 2. 3. 4. 5.

средств на совершенствование
учебно-материальной базы
организаций.

годы. организаций

2. Финансирование
совершенствования учебно
материальной базы ГОЧС
организаций.

3. Финансирование подготовки
(переподготовки) руководящего
состава, должностных лиц,
специалистов и работников по ГО.

4. Изготовление (приобретение)
памяток, брошюр, учебных
пособий и других печатных
изданий.

2021-2025
годы.

Руководители
организаций

5. Финансирование
совершенствование (создания)
уголков ГОЧС.

6. Финансирование закупки
(обновления) плакатов (тендов)
«Сигнал «Внимание всем!».

об
V. Совершенствование учебно-материальной базы для подготовки обучающихся в
ласти гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в образовательных

организациях.
1. Планирование финансовых

средств на совершенствование
учебно-материальной базы
образовательных организаций.

2. Финансирование подготовки
(переподготовки) руководящего
состава, должностных лиц,
специалистов и работников по ГО.

Председатель
Комитета по
образованию

администрации
ЗГМО.3. Финансирование

совершенствования учебно
материальной базы ГОЧС
образовательных организаций.

4. Проведение ремонта помещений
кабинетов «Основы безопасности
жизнедеятельности» (далее-
«ОБЖ») и дисциплины
«Безопасность
жизнедеятельности» (далее-
«БЖД»).

2021-2025
годы.

Руководители
образовательных

организаций5. Оснащение (дооснащение)
кабинетов «ОБЖ» и «БЖД»
необходимым оборудованием,
учебными и наглядными
пособиями.

6. Оснащение необходимым
имуществом команды школьников

1. 2.
(ЮИДД, пожарная команда).

7. Финансирование
совершенствование (создание)
уголков ГОЧС.

8. Финансирование закупки
(обновления) плакатов (стендов)
«Сигнал «Внимание всем!».

10. Проведение муниципального
смотра -  конкурса на лучший
кабинет «ОБЖ» и «БЖД»

Начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ
администрации ЗГМО

4. 5.

Председатель
Комитета по
образованию

администрации
ЗГМО;

Руководители
образовательных

организаций.